
70  diário oficial Nº 34.768 Quarta-feira, 17 DE NOVEMBRO DE 2021

PORTARIA Nº 3771/2021-DAF/cgp, de 26/10/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1198080;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de seis e meia (06 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Oriximiná no período de 28/10 à 03/11/2021, a fim 
de compor a banca itinerante de 1ª fase de CNH, na CIRETRAN do referido 
municipio.

nome matricula
Marcos Antônio Rêgo e Silva 5951861/1

Rosely Souza Pereira 3263134/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 3772/2021-DAF/cgp, de 26/10/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1198080;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de seis e meia (06 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Igarapé-
Miri para o município de Oriximiná no período de 28/10 à 03/11/2021, a 
fim de compor a banca itinerante de 1ª fase de CNH, na CIRETRAN do 
referido municipio.

nome matricula
Alvaro Augusto dos Santos Moraes 57200281/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 3773/2021-DAF/cgp, de 26/10/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1202261;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de doze e meia (12 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para os municípios de Altamira – 04/11 à 06/11/2021, Salinópolis – 07/11 
à 09/11/2021, Bragança – 10/11 à 12/11/2021 e Ulianópolis – 13/11 à 
16/11/2021, a fim de promover os cursos especializados realizados pela 
Gerência da Escola Pública de Trânsito e fazer a entrega de seus certifica-
dos nos referidos municípios.

nome matricula
José Bento Andrade Gouvêa Júnior 80845362/5

Rosa Maria da Silva Bohadana 5953242/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 3776/2021-DAF/cgp, de 26/10/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1195380;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e três e meia (23 e 1/2) diárias a servi-
dora abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Itu-
piranga para o município de Rondon do Pará – 03/11 à 26/11/2021, a fim 
de realizar atendimento aos usuários em assuntos de veículos no referido 
município.

nome matricula
Gicelda Suedy de Farias e Silva 57196219/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 3778/2021-DAF/cgp, de 26/10/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1179365;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias a servidora 
abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Santarém 
para o município de Mojuí dos Campos – 28/10 à 02/11/2021, a fim de 
realizar atendimento itinerante no referido município.

nome matricula

Jamille Christina Farias Lira 55588474/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3779/2021-DAF/cgp, de 26/10/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1164331;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o município de Salinópolis no período de 25/10 à 19/11/2021, 
a fim de realizar atividades administrativas, na CIRETRAN do referido mu-
nicipio.

nome matricula
Jaime Farias Brown 57189532/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 3780/2021-DAF/cgp, de 26/10/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1163002;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias a 
servidora abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o município de Abaetetuba no período de 25/10 à 19/11/2021, 
a fim de realizar atendimento ao público no setor de habilitação, na CIRE-
TRAN do referido municipio.

nome matricula
Sandra Abreu Pinheiro 57194026/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 3781/2021-DAF/cgp, de 26/10/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/809241;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o município de Jacundá – 25/10 à 19/11/2021, a fim de realizar 
e concluir processos de veículos no referido município.

nome matricula
Victor Marques de Sousa 5951208/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 3783/2021-DAF/cgp, de 26/10/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1190237;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e sete e meia (27 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município 
de Belém para os municípios de Cametá – 22/11 à 24/11/2021, Breves 
– 25/11 à 27/11/2021, Xinguara – 28/11 à 30/11/2021, São Geraldo do 
Araguaia – 01/12 à 03/12/2021, São Félix do Xingu – 04/12 à 07/12/2021, 
Tucuruí – 08/12 à 10/12/2021, Altamira – 11/12 à 14/12/2021 e Óbidos – 
15/12 à 19/12/2021, a fim de ministrar treinamento do PAE nos referidos 
municípios.

nome matricula
José Luiz Tavares da Silva 3261638/1
Valnice Maciel de Almeida 57188884/1
Lorena Letícia Reis Barata 5909925/3

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 3787/2021-DAF/cgp, de 27/10/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1165216;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Igarapé-Miri no período de 28/10 à 02/11/2021, a fim 
de realizar atendimento ao público no setor de habilitação, na CIRETRAN 
do referido municipio.

nome matricula
Fernando Jorge do Carmo 55588473 /1
Rubenil Pinheiro de Barros 57176492 /1

Túlio Reis Guimarães 5904022 /2
Ivaldo Rocha de Sousa 57216831 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro


